
 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 1 ~ 
 

PRŮBĚŽNÁ MONITOROVACÍ ZPRÁVA 
o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. OBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1.1 Údaje o projektu a monitorovací zprávě 

Identifikace projektu 

Prioritní osa 4 Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 4.1  Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.1.00/05.00380 

Název projektu 
Areál firmy Baltaxia a.s. – Adaptace a rekonstrukce 
skladového objektu 

 

Celková výše dotace dle Smlouvy v Kč 10 928 617,00 

Datum zahájení projektu 1.11.2008 

Datum ukončení projektu 20.1.2011 

Monitorovací zpráva 

Pořadové číslo zprávy 1 

Sledované období Začátek 1.8.2007 Konec 5.5.2009 

Typ zprávy (Etapová / Závěrečná) Etapová 

Předpokládané datum předložení 
monitorovací zprávy 10.5.2009 

 

Za ÚORP převzal Datum Podpis 

   



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 2 ~ 
 

1.2 Údaje o příjemci a zhotoviteli zprávy 

Identifikace příjemce 

Příjemce dotace Baltaxia a.s. 

Adresa U Nisy 604/15, 460 01 Liberec 

Statutární zástupce 

(jméno a příjmení, funkce) 
Ing. Saulius Bazevičius, předseda představenstva a ředitel 
společnosti 

 

Zhotovitel zprávy 

Jméno a příjmení Dagmar Veselovská 

Telefon 488 577 070, 602 172 871 

E-mail d.veselovska@arr-nisa.cz 

2. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1  Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Přípravná fáze projektu byla v roce 2007 zahájena definicí a schválením vize projektového záměru 
představenstvem společnosti. Byl sestaven projektový tým a uskutečněno výběrové řízení na 
dodavatele projektové dokumentace a podrobného rozpočtu investice. Celá myšlenka byla 
konzultována se zástupci obce Příšovice, která realizaci schválila a provedla zanesení realizace 
projektu do územního plánu obce. Na projekt bylo vydáno stavební povolení a na základě 
výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci z ROP NUTS II SV začaly aktivity spojené se 
zpracováním projektové žádosti včetně studie ekonomického hodnocení a dalších relevantních 
příloh. Žádost byla vyhodnocena a schválena k poskytnutí dotace z ROP NUTS II SV. 
Oproti plánovanému harmonogramu došlo v tomto časovém období k mírnému posunu 
předpokládaných termínů realizace jednotlivých výběrových řízení. Celý HMG byl tedy o 3 měsíce 
posunut. Bylo uskutečněno VŘ č. 002 na služby realizátora výběrových řízení, na základě 
nejvhodnější nabídky byla vybrána firma XXXXXX. Následně byly odstartovány přípravy  
výběrového řízení na dodavatele stavby a VŘ na investorskou a inženýrskou činnost pro stavbu. 
Pro realizaci VŘ na dodavatele stavby byla připravena zadávací dokumentace s aktualizovanou 
projektovou dokumentací a výkazem výměr. Veškeré podkladové dokumenty k VŘ pro stavbu a 
investiční činnost byly konzultovány se zástupci ARR a CEP tak, aby byla zajištěna formální a 
obsahová správnost dokumentů.    



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 3 ~ 
 

2.2 Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o uzavření 
dotace ANO NE 

Popis změn 

Na základě Oznámení příjemce o změnách v projektu/ ve Smlouvě o poskytnutí dotace bylo 
provedeno posunutí HMG o 3 měsíce. Zejména tak došlo k posunu v termínech zahájení fyzické 
realizace projektu – z 20.9.2008 na 1.12.2008; a ukončení – z 20.10.2010 na 20.1.2011. 
Současně byly změněny termíny předpokládaného zahájení a ukončení jednotlivých VŘ. 
 

2.3 Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace Od 6.5.2009 Do 5.8.2009 

Popis a cíl klíčových aktivit 

1. Ukončení výběrových řízení na: 
- Dodavatele stavby 
- Investorskou a inženýrskou činnost 
2. Výběr vhodného dodavatele prací/ služby, uzavření smlouvy s dodavatelem. 
3. Předání staveniště a zahájení stavebních prací 
4. Stanovení termínů realizace stavby – kontrolní dny 
5. Vlastní realizace stavby 
6. Realizace opatření povinné publicity projektu (velkoplošný reklamní panel, internetové stránky 
projektu) 

 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 4 ~ 
 

2.4  Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

 

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

 

2.5 Výběrové řízení 

Pořadí Název VŘ 

Stav VŘ 
(zahájeno / 
ukončeno / 
zrušeno) 

Předpokládané/ Skutečné datum 
zahájení 

15.12.2008 / 09.01.2009 
Předpokládané/Skutečné datum 

ukončení 

002  

Areál firmy Baltaxia a.s. – 
Adaptace a rekonstrukce 

skladového objektu (VŘ na 
realizátora VŘ) ukončeno    20.1.2009/ 06.02.2009 

Plánovaná/ 

Postup při VŘ Druh VŘ nasmlouvaná cena v Kč (bez DPH) 

 Podle zákona 137/2006 Sb. VZMR 100 000,00 / XXXXXX,00 

Vítěz VŘ - název 

Vítěz VŘ – 
hospodářsko 
právní forma Z toho způsobilé výdaje (s DPH) 

XXXXXX. 
 Společnost 
s ručením 
omezeným 0,00 Kč 

Pořadí Název VŘ 

Stav VŘ 
(zahájeno / 
ukončeno / 
zrušeno) 

Předpokládané/ Skutečné datum 
zahájení 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 5 ~ 
 

15.1.2009/  
Předpokládané/Skutečné datum 

ukončení 

 003 

Areál firmy Baltaxia a.s. – 
Adaptace a rekonstrukce 
skladového objektu (VŘ 

stavební práce a zřizovací 
předměty)   zahájeno 31.3.2009/ 

Plánovaná/ 

Postup při VŘ Druh VŘ nasmlouvaná cena v Kč (bez DPH) 
 Podle Zákona 137/2006 Sb. a pravidel 
ROP  VŘ podlimitní  17 564 362,00/ 

Vítěz VŘ - název 

Vítěz VŘ – 
hospodářsko 
právní forma Z toho způsobilé výdaje (s DPH) 

    
 

Pořadí Název VŘ 

Stav VŘ 
(zahájeno / 
ukončeno / 
zrušeno) 

Předpokládané/ Skutečné datum 
zahájení 

15.1.2009/   
Předpokládané/Skutečné datum 

ukončení 

 004 

Areál firmy Baltaxia a.s. – 
Adaptace a rekonstrukce 

skladového objektu 
(Inženýrská činnost)   zahájeno   31.3.2009/ 

Plánovaná/ 

Postup při VŘ Druh VŘ nasmlouvaná cena v Kč (bez DPH) 
  Podle Zákona 137/2006 Sb. a pravidel 
ROP  VZMR II.kat  650 000,00/ 

Vítěz VŘ - název 

Vítěz VŘ – 
hospodářsko 
právní forma Z toho způsobilé výdaje (s DPH) 

    
 

 

 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 6 ~ 
 

2.6 Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 1 

Popis změny 

Změna termínů harmonogramu - Posun plánovaného harmonogramu projektu 

Plánované aktivity v realizační fázi projektu budou posunuty o 3 měsíce při zachování plánované 
době trvání projektu v délce 38,6 měsíce. Díky tomuto dojde ke změnám v harmonogramu projektu 
v případě stanoveného data zahájení a ukončení fyzické realizace projektu, přičemž změna přinese 
i posun data ukončení projektu. Data zahájení a ukončení projektu, včetně stanovených termínů 
zahájení jednotlivých aktivit projektu: plánovaných VŘ na dodavatele služeb a dodávek a 
stavebních prací, jsou posunuty o celé 3 měsíce.  
Veškeré změny jsou pouze časového významu, finanční hodnoty zůstávají nezměněny. 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 22.12.2009 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Změna byla odsouhlasena 

 

Pořadí změny 2 

Popis změny 

Změna finančního plánu projektu 
Finanční plán, který byl nastaven v žádosti Benefit 7 neodpovídá současnému vývoji realizace 
projektu a je tedy nutné provést jeho aktualizaci. Původní první žádost o platbu na částku 
1 432 000,- Kč by měla být předložena dne 15.4.2009. Dle stávajícího vývoje realizace projektu je 
evidentní, že tento předpokládaný plán nemůže být naplněn, neboť nedošlo k žádným uznatelným 
výdajům projektu. Při zvážení pravděpodobného vývoje začátku a realizace stavebních prací 
s ohledem na současnou fázi projektu, dojde k snížení plánovaných šesti ŽoP na 4 ŽoP, avšak 
k navýšení jednotlivých částek u některých ŽoP. 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 26.3.2009 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Změna byla odsouhlasena. 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 7 ~ 
 

2.7  Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu  

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

 

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 8 ~ 
 

2.8 Naplňování indikátorů 

Došlo za sledované období k pokroku v naplňování monitorovacích indikátorů 
projektu? ANO NE 

Název indikátoru 
Jednotka 

Výchozí 
hodnota 
projektu 

Aktuálně 
dosažená 
hodnota 

Cílová 
hodnota 
realizace 
projektu 

Plocha nově vybudovaných nebo 
rekonstruovaných objektů v rámci 
brownfields 

m2 
0 0 1 995,5 

Upravená plocha v bezprostředním 
okolí areálu a objektů brownfields 

ha 
0 0 0,22 

Počet nově vytvořených pracovních 
míst pro muže 

PM - muži 
4 4 7 

Počet nově vytvořených pracovních 
míst pro muže 

PM - ženy 
5 5 7 

Počet zapojených partnerů počet 
1 0 1 

Počet nově vytvořených prac. Míst 
v rámci projektů na rozvoj 
podnikatelského prostředí 

PM 
9 9 14 

Plocha revitalizovaných nevyžívaných 
nebo zanedbaných areálů 
(brownfields) celkem 

ha 
0 0 0,19 

 

 

 

 

 

 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 9 ~ 
 

2.9 Environmentální kriteria 

Environmentální kriteria - kvantifikovatelná 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně kvantifikovatelných 
environmentálních kritérií? (Vyplňte ta, u kterých ke změně došlo) ANO NE 

Kvantifikovatelné environmentální kriterium 
Výchozí 
hodnota Dosažená hodnota Cílová hodnota 

 Bude projekt realizován s využitím 
brownfields? (ha) 0,00  0,00  0,19  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
Prostřednictvím projektu bude revitalizován nevyužívaný a 
zanedbaný areál, resp. skladová hala, společně 
s příjezdovými komunikacemi (dle PD plocha nových a 
revitalizovaných komunikací cca 2295 m2)   nerealizováno 

Kvantifikovatelné environmentální kriterium 
Výchozí 
hodnota Dosažená hodnota Cílová hodnota 

 Přispěje realizace projektu ke snížení 
záborů půdy? (ha) 0,00  0,00  0,19 ha  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
 V souvislosti s realizací projektu nebude investor provádět 
výstavbu na tzv. greenfields, ale bude s podporou zdrojů EU 
řešit tržní selhání a přispěje k hospodárnému nakládání 
s bohatstvím – půdou, jenž je neomezeným statkem. nerealizováno  

Kvantifikovatelné environmentální kriterium 
Výchozí 
hodnota Dosažená hodnota Cílová hodnota 

 Rozloha revitalizovaných brownfields 
v rámci projektu (ha).  0,00 0,00  0,19  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
Realizace projektu přinese dle PD revitalizaci brownfields 
zařazeného v databázi brownfields Libereckého kraje, 
revitalizovaná hala bude následně dle principů UR využívána 
k podnikatelským účelům fy Baltaxia a.s.   nerealizováno  
Plocha regenerovaných zón pro 
podnikatelské účely (33.21.11)  0,00 0,00  0,19  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 

V rámci celého zdevastovaného areálu – bývalých 
Drůbežáren Příšovice bude investorem za spolufinancování 
EU regenerována část z nerealizováno  
 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 10 ~ 
 

 

Environmentální kriteria - nekvantifikovatelná 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně 
nekvantifikovatelných environmentálních kritérií? (Vyplňte ta, u 
kterých ke změně došlo) 

ANO NE 

Nekvantifikovatelné environmentální kriterium 

Přispěje projekt k ochraně přírodních prvků v zastavěných územích?  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
 Dle PD přispěje projekt v rámci regenerovaného 
území k úpravě venkovních prostor –volné zelené 
plochy, doplněné výsadbou keřů vytvářejících 
ochranný pás mezi areálem a okolní krajinou Nerealizováno  

Nekvantifikovatelné environmentální kriterium 

Přispěje projekt ke snížení hlukové zátěže obyvatel?   

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
Realizace přinese využití BF a revitalizaci haly, 
která nebude hlukem ohrožovat okolní prostředí. 
Hala bude opatřena zděným pláštěm tl.300mm 
s neprozvučností RW=42dB a obkladem.  Nerealizováno 

Nekvantifikovatelné environmentální kriterium 

Dojde v souvislosti s projektem k revitalizaci nebo regeneraci území?  

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu 

Stav k projektové žádosti Aktuální stav 
Prostřednictvím projektu bude regenerováno 
území obce Příšovice, které v současné době 
působí neesteticky a potlačuje potenciál obce, 
z hlediska CR vstupní brány do turisticky 
atraktivního regionu Český ráj. Nerealizováno  
 

 

 

 

 

 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 11 ~ 
 

2.10  Rovné příležitosti 
 

Konkrétní kriterium pro rovné příležitosti 

Kriterium pro rovné příležitosti 
Stav při podání projektové 

žádosti Stav aktuální 
 V rámci projektu budou vytvořeny 
vhodné pracovní podmínky pro 
sladění pracovního a osobního 
života.  nerealizováno nerealizováno  
 

2.11 Publicita 

Publicita 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně naplňování pravidel 
publicity? (Vyplňte ta opatření, u kterých ke změně došlo) ANO NE 

 

Rovné příležitosti 

Došlo ve sledovaném období k naplnění či změně rovných 
příležitostí? (Vyplňte ta, u kterých ke změně došlo) ANO NE 

Konkrétní opatření pro zajištění publicity 

Způsob zajištění publicity 
Stav při podání projektové 

žádosti Stav aktuální 

 Pamětní deska (vysvětlující 
tabulka) nerealizováno nerealizováno  

Informační akce  (prezentace při 
veletrzích) 

 Realizována prezentace 
projektu na veletrhu Salima 
Brno v březnu 2008 

Bude realizována prezentace 
projektu na nejbližším veletrhu 
Salima Brno  

 Internetové stránky projektu nerealizováno nerealizováno  

Inzerce nerealizováno nerealizováno  

Velkoplošný reklamní panel 
(billboard) nerealizováno nerealizováno  



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 12 ~ 
 

3. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

3.1 Realizované výdaje 

 Uskutečněné způsobilé výdaje 
za sledované období (Kč) 

Způsobilé výdaje plánované na 
následující sledované období (Kč) 

 Investice 0,00 Kč 0,00 Kč

Neinvestice 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

3.2 Finanční plán 

Došlo ke změně ve finančním plánu? (uveďte pouze  ty žádosti o 
platbu, u kterých došlo ke změně) ANO NE 

Pořadí platby Datum Částka Z toho neinvestiční 

1 15.10.2009 1 800 000,00 0,00

2 15.3.2010 1 200 000,00 0,00

3 15.7.2010 2 400 000,00 0,00

4 20.1.2011 5 528 617,00 0,00

5 15.7.2010 0,00 0,00

6 20.10.2010 0,00 0,00

3.3 Prioritní téma 

Odhad výdajů (Kč) 

Název (Uveďte pouze ty položky, u kterých 
došlo ke změně) Kód 

Stav před 
podáním 

monitorovací 
zprávy/hlášení Aktuální stav 

        
        
        

 

  



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 
 

~ 13 ~ 
 

3.4 Příjmy projektu 

Popis a vyčíslení příjmů během realizace projektu (uveďte údaj jak za sledované období, tak 
kumulativní, tj. dosud dosažený) 

Nebyly. 

 
 

Datum Jméno a příjmení Podpis 

6.5.2009 Ing. Saulius Bazevičius  

 


